Daha emirliğinin ilk dönemlerin-
de Endülüs'te Kastilya'ya karşı kazandığı Ucles 1
zaferi genelde; Murabıtlar Devleti'ni İspanya'da
daha güçlü hâle getirdi. Özelde ise Ali b. Yusuf,
bu savaşa Emirü'l Müslimin vasfı ile girmiş ve
rüşdünü ispat etmiştir. Artık Avrupa Hristiyanla-
rı her hareketlerinde Murabıtlar'ı hesaba katmak
zorunda kalmışlardı. 2

1. Uklic
2. H. 501/ 1108

Ali b. Yusuf, Endülüs'e ikinci gelişinde
Tuleytula'yı muhasara altına aldı, lakin hiç bek-
lemediği bir direnişle karşılaşınca muhasarayı
kaldırmak zorunda kaldı. Daha sonraki beş yıl
içerisinde Madrid ve etrafındaki bazı merkezler
fethedildi.

6

Büyükler boşuna deme-
mişler: 'İtten post, düşman-
dan dost olmaz' diye. Tarih, ha-
inlerin sonlarının hep hüsranla
bittiğine şahitlik eder. Sarakusta
şehri düştükten sonra Murabıtlar bu
şehir üstüne bir saldırı daha yapar ancak,
Aragon Kralı bu orduyu bozguna uğratır.

H. 515 (1121) Endülüs'te isyan ve karışıklıklar
çıkmaya başladı. Bu olayları duyan Ali b. Yu-
suf, bu isyan ve karışıklıkları bastırmak üzere
yeniden Endülüs'e geldi fakat burada fazla du-
ramadı çünkü İbni Tümert'in öncülüğündeki
Muvahhidler'in Sus'ta isyan çıkardığını öğre-
nince Mağrib'e dönmek zorunda kaldı.

Ali b. Yusuf, bu tehlikeyi ve

vahameti ancak şimdi anlayabil-
mişti. Âlimlerin, İbni Tümert
hakkında haklı olduklarını

mırıldamaya başladı. Lakin
henüz geç olmadığını,
yapılacak şeylerin oldu-

ğunu biliyordu. Hemen
ordusuna hazır olun emrini

verdi. Kısa sürede hazırlanan
ordusuyla H. 534 (1139)'da

Muvahhidler'in üzerine yürüdü,
onları bozguna uğratıp büyük bir za-

fer elde ettiler. Murabıtlar, İbni Tümert'i
ve adamlarını tamamı ile yok etme gücünü

elde etmişken bu zaferle yetinip daha da ileri
gitmediler. Böylelikle ellerine geçen bu ikinci

fırsatı da kaçırmış oldular.

Ali Er-Ruşati, Ahmed El-Ceyyani, İbni Rüşd
bunlardan bazılarıdır.

Bu dönemde Muvahhidler tekrar sahneye çık-
tı, fakat bu defa çok güçlü bir ordu kurmuşlardı.
Mağrib'de birçok bölgeye saldırılar düzenliyor-
lardı, Muvahhidler Ali b.Yusuf 'un son dönem-
lerinde Mağrib'deki merkezlerin çoğunluğunu
ele geçirdiler.

H. 537'de (1143) ölen Ali b. Yusuf 'un yerine
tahta çıkan oğlu Taşfin, iki yıl kadar süren hü-
kümdarlık dönemini Muvahhidler'le savaşarak
geçirdi. Bu savaşlarda Hristiyan birliklerinin
kumandanı Reverter'den büyük yardım gördü.
Ancak bu kumandanın gayretleri, devleti yıkıl-
maktan kurtarmaya yetmedi. Merakeş'in güne-
yindeki dağlık bölgeyi ele geçiren Abdülmü'min
El-Kûmi liderliğindeki Muvahhidler H. 538
(1144) yılında kazandıkları zaferle Murabıtlar'a
ağır bir darbe vurdular. Yenilginin ardından Ti-
limsan yakınlarında Muvahhid kuvvetlerine karşı
iki ay boyunca direnen Taşfin b. Ali, Tilimsan'ı
terk ederek Vehran'a 7 sığındı.

Ali ve İbrahim b.
Taşfin'i öldürüp Murabıtlar'ı ortadan kaldırdılar. 8
Muvahhidler, Merakeş'i aldıktan sonra Endülüs'e
yöneldiler. Murabıt hâkimiyetini tekrar kurmaya

7. Oran
8. H. 18 Şevval 541/23 Mart 1147

çalışan Beni Gâniye'den Endülüs valisi Yahya b.
Ali El-Messufî'nin H. 543'te (1148) Gırnata'da
ölümüyle Endülüs'teki Murabıt hâkimiyeti de
sona ermiş oldu. Murabıtlar Devleti'nin çöküşü
yirmi beş yıl gibi çok kısa bir süre içinde ger-
çekleşmiş ve 1121'de başlayan süreç 1147'de
tamamlanmıştır. Bununla beraber Beni Gâniye,
Murabıtlar adına Balear adaları ve İfrikiye'de H.